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KOBIETA – TO BRZMI DUMNIE

Dzień Kobiet w Sławkowie
Występ zespołu „Mały Śląsk” był 

jedną z głównych atrakcji ob-
chodzonego w Sławkowie 6 marca 
Dnia Kobiet.

Zgromadzona w hali Zespołu Szkół 
im. Jana Pawła II publiczność miała 
również okazję, by obejrzeć wystawę 
prac Marii Grudzińskiej oraz posłuchać 
historii o trzech znanych kobietach – 
wolontariuszkach: Annie Dymnej, 
Martynie Wojciechowskiej i Janinie 
Ochojskiej.

Na początku imprezy zaprezentował 
się zespół ART. Do wspólnego święto-
wania zaprosili wszystkich: burmistrz 
miasta Rafał Adamczyk oraz dyrektor 

Zespołu Szkół Danuta Janik wspólnie 
z nauczycielami i młodzieżą. 

Gwiazda tegorocznego święta – Zespół 
Pieśni i Tańca „Mały Śląsk” powstał 
w 1973 roku w Radzionkowie, najpierw 
jako Młodzieżowy Zespół Tańca Ludowe-
go „Radzionkowianie”. Na początku lat 
dziewięćdziesiątych został objęty patro-
natem przez Państwowy Ludowy Zespół 
Pieśni i Tańca „Śląsk” prof. Stanisława 
Hadyny i od tej pory działa pod aktualną 
nazwą. Na przestrzeni lat młodzi artyści 
występowali nie tylko na krajowych, ale 
też zagranicznych scenach – między in-
nymi we Francji, Włoszech i USA.

(kk)
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„Już czwarty rok z rzędu nasza drużyna 
adoruje u grobu Chrystusa Pana. W piątek 
druhowie chętnie zebrali się w sali har-
cerskiej, ażeby adorować. Adoracja roz-
poczęła się zaraz po przeniesieniu Pana 
Jezusa do grobu. Mijają szybko chwile, 
co trochę na ulicy widać harcerzy idących 
na zmianę. Lance migocą się od promieni 
słonecznych a chorągiewka powiewa pod 
wpływem powiewu wiatru. Każdy poważ-
ny, głowa podniesiona, postawa dziarska 
stoi przy grobie. Już wieczór, kończymy 
adorowanie, jest godzina 11-ta. Ledwie 
w sobotę zabłysły promienie wschodzą-
cego słońca, już migocą lance. Dzień mija 
jak godzina, ale gorsza sprawa z nocą. 
Druhowie przynieśli gry, jedzenie, ażeby 
spędzić wesoło noc. Spać nie można było, 
gdyż kładli do nosa chrzanu. Czas mija 
wskazówka przesunęła się już za dwu-
nastą, rezurekcja się zbliża z rannym 
blaskiem. Już słychać dźwięczne głosy 
dzwonów z wieży kościelnej wołających 
ludzi na rezurekcje. Tłumy ciągną powoli 
do kościoła. Na wschodzie widać czerwo-
ne słońce, dzwony biją, słychać strzały 
a w pośrodku tłumu pod baldachimem 
idzie Chrystus Zmartwychwstały. Weso-
łego Alleluja! Sławków, dnia 21/IV 35 r.” 

Tajemnice harcerskiej kroniki
SENSACYJNE ODKRYCIE W SŁAWKOWIE

Piękne opisy harcerskich zwyczajów i obrzędów, życie codzienne sławkowskich harcerzy 
i echa wydarzeń ogólnokrajowych – to wszystko znajdziemy w  kronice z lat trzydziestych 
ubiegłego wieku, która została właśnie odnaleziona w Sławkowie.

Tak oto sławkowscy harcerze przeży-
wali dokładnie osiemdziesiąt lat temu 
Święta Wielkiejnocy. [Wszystkie cytaty 
odzwierciedlają pisownię oryginalną].

Dokument zatytułowany „Kronika 78. 
Zagłębiowskiej Męskiej Drużyny Har-
cerskiej im. ks. Józefa Poniatowskiego 
w Sławkowie” przetrwał osiem dziesię-
cioleci, a jakiś czas temu trafił do Krę-
gu Straszoharcerskiego w Sławkowie. 
I to właśnie dzięki temu pięknie ilustro-
wana odsłania dziś przed nami fascynu-
jące tajemnice.

Wszystko pisane pięknym, ręcznym 
pismem, piórem do kaligrafii. Do tego 
urzekające wręcz rysunki, część w czer-
ni i bieli, inne mieniące się zachowany-
mi mimo upływu dziesiątków lat kolo-
rami. – Kronikę otrzymałam po śmierci 
druha Stanisława Bulskiego, który 
strzegł jej jak oka w głowie przez wiele 
lat. Nie przypuszczałam jednak, że może 
ona mieć taką wartość historyczną – 
przyznaje Janina Gołąb, przewodniczą-
ca Kręgu Starszoharcerskiego w Sław-
kowie – Od momentu powstania naszego 
kręgu w 1990 roku, za jedno z głównych 
zadań stawiamy sobie zachowywanie 
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pamięci o ruchu harcerskim w naszym 
mieście. Prowadzimy własną kronikę, 
która teraz, przez pryzmat przedwojen-
nych zapisków, nabiera szczególnego 
znaczenia. Upublicznienie wiadomości 
o harcerskiej kronice z lat trzydziestych 
ubiegłego wieku to wydarzenie wyjątko-
we, biorąc pod uwagę również i to, że wła-
śnie w tym roku obchodzimy jubileusz 
dwudziestopięciolecia powstania nasze-
go kręgu – dodaje.

Kronika rozpoczyna się wpisem z 1930 
roku. Kolejne zapiski ciągną się przez 
sześć lat. Ich autorem jest kronikarz, 
S. Dzięcioł. On również wykonał więk-
szość rysunków. Jej zawartość bardziej 
przypomina pamiętnik, w którym 
opisywane są emocje towarzyszące 
wielu wydarzeniom w życiu harcerzy, 
a nie tylko suche, kronikarskie fakty. 
A o czym piszą przedwojenni harcerze? 
O obchodach imienin Józefa Piłsud-
skiego i świąt narodowych, o obozach, 
zbiórkach. Widać też, jak bardzo prze-
żywali wydarzenia ogólnokrajowe, jak 
zamordowanie w 1934 roku ministra 
Bronisława Pierackiego. We fragmencie 
poświęconym śmierci Józefa Piłsudskie-
go czytamy: 

„Przed Belwederem powiewa czarna 
chorągiew. Warta jest wzmocniona, lecz 
nic nie wskazuje na to, że w Belwederze 
jakieś wydarzenie nastąpiło. W Belwe-
derze smutno oficerowie krążą z żałoba-
mi. Śp. Józef Piłsudski leży na mahonio-
wym łóżku, a u wezgłowia klęczą córki, 
a na prześcieradle leżą czerwone tulipany. 
Co chwilę przybywają dygnitarze i modlą 
się za Zmarłego. Później przybywa Ignacy 
Mościcki.” 

Dalej przytoczona jest treść prezy-
denckiego, okolicznościowego orędzia 
do narodu. 

Wiele kart opatrzonych jest własnoręcz-
nymi podpisami ówczesnych sławkow-
skich i zagłębiowskich druhów i druhen. 
Lektura zapisów kroniki to więc również 
wspaniała lekcja historii.

– Przeglądając to wszystko wprost ude-
rza, jak wielką wagę przywiązywało się 
w tamtych czasach do patriotycznego wy-
chowywania młodego pokolenia. Widać 
wyraźnie, że ci bardzo młodzi przecież 
chłopcy autentycznie żyli tymi wszystkimi 
wydarzeniami – podkreśla Janina Cem-
brzyńska – Tarmas.

Jeden z wpisów z 1934 roku zawiera 
życzenia od ówczesnego wicemarszałka 
Senatu RP, Antoniego Boguckiego. W in-
nym miejscu znajdziemy bardzo cieka-
wy wpis harcerza, podróżującego w tym 
czasie po Polsce.

Harcerze w szczególny sposób witali 
też nadejście nowego roku. Na stronie 
otwierającej 1935 rok znajdujemy wiersz: 

„W Niebiosa sine, po których okręty
płyną chmur białych, jak miniony puch
ślemy życzenie swe w modlitwie 
świętej: Boże Narodu, odródź karli 
duch! 
Niech bohatery wstaną przeogromne 
jak wihr potężne, jasne jak grom 
jako Opoka Piotrowa niezłomne, 
czyste i święte jako Boży dom! Niech 
wiodą Naród do gwiazd, a nie w błoto,
pod znakiem Krzyża, nie pod wodzą 
żądz! 
niechaj kochają jeno słońca złoto 
czynów słonecznych ogromami lśniąc. 
Sławków, 20 stycznia 1935 r.”

Ostatnie wpisy pochodzą z 1936 roku. 
Dlaczego dotąd prowadzone z taką re-
gularnością zapiski nagle urywają się? 
Odpowiedź jest prosta i smutna zarazem:

„Sześć lat pod kierownictwem Szkoły Po-
wszechnej, jak ta mała garstka drużyny 
Sławkowskiej o własnych siłach i własnemi 
staraniami szła ku lepszemu jutru. Cóż, 
kiedy już niemogła dalej szerzyć swe Hasło 
Harcerskie, gdyż środki powoli się zaczęły 
niknąć z kasy, a o zdobywaniu znów no-
wych środków do dalszego prowadzenia 
nie można było znikąd otrzymać, z powo-
du, że drużyna utraciła swego Opiekuna, 
który z bólem w sercu musiał opuszczać 
gdzie indziej na stanowisko. Rozpacz ogar-
nęła i pustka powstała w naszej Drużynie, 
gdy otrzymaliśmy wiadomość, że utraci-
liśmy Opiekuna, ojca naszej drużyny. Cóż 
tedy robić: lecz nie tracimy nadzieji i o wła-
snych siłach jak możemy tak utrzymuje-
my naszą drużynę. Nadal prowadzimy 
zbiórki i nadal wykłady i tą małą garstką 
druchów wytrzymujemy do końca chociaż 
już o wpłacaniu do kas wkładek nie było 
mowy, gdyż powiększej części druchowie 
byli nie zamożni i nie byli wstanie wpłacać 
składek.”

Wszystko kończy się pięknym przesła-
niem na przyszłość, który w pełni odda-
je harcerskie podejście do życia i wiarę 
w lepsze jutro: 

„Nie tracąc nadzieji, z tylko tą myślą, 
że może jutro, a może za miesiąc przyjdzie 
ta wesoła chwila i zabłyśnie ta gwiazdka, 
że znów nasza drużyna powstanie na du-
chu i będzie mogła znów stanąć w szere-
gach i reprezentować się przed społeczeń-
stwem Sławkowskim.”

Jednym z najważniejszych zadań będzie 
teraz przede wszystkim wykonanie cy-
frowej wersji kroniki, by dokument mógł 
być powszechnie dostępny w formie elek-
tronicznej. Zagwarantuje to wszystkim 
zainteresowanym dostęp do tego niezwy-
kłego dokumentu bez groźby jego przy-
padkowego uszkodzenia.

Krzysztof Kozieł
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W trakcie uroczystej gali w Teatrze 
Dzieci Zagłębia w Będzinie 2 mar-

ca wręczone zostały Nagrody Starosty 
Będzińskiego za Osiagnięcia w Dzie-
dzinie Twórczości Artystycznej, Upo-
wszechniania i Ochrony Dóbr Kultury.

Wśród nagrodzonych tym wyjątko-
wym wyróżnieniem znalazł się Hono-
rowy Obywatel Miasta Sławkowa, inż. 
Henryk Magaczewski. Kandydatura 
ta została zgłoszona przez burmistrza 
Sławkowa Rafała Adamczyka.

W tegorocznej edycji nagrodzono osiem 
osób, instytucji i organizacji, które po-
przez swoją działalność artystyczną 
lub aktywność w dziedzinie ochrony 
i rozwijania lokalnej kultury w szcze-
gólny sposób zasłużyły się dla promocji 
powiatu w kraju i poza jego granicami. 
Nagroda, poza symboliczną statuetką, 
ma również charakter finansowy.

Przypominamy krótko życiorys i doko-
nania laureata.

Inżynier Henryk Magaczewski urodził 
się 8 lipca 1930 roku w Sławkowie. W la-
tach 1937 – 1938 uczęszczał do Szkoły 
Powszechnej Księży Pijarów w Lidzie. 
Od  1938 do 1944 roku pobierał nauki 
w Szkole Powszechnej w Sławkowie. 
W okresie niemieckiej okupacji praco-
wał przymusowo w Ogrodzie Miejskim 
w Sławkowie. W latach 1945 – 1948 uczył 
się w Gimnazjum im. Bolesława Prusa 
w Sosnowcu, a następnie do 1952 roku 

Powiatowy laur dla  
Henryka Magaczewskiego

w Śląskich Technicznych Zakładach 
Naukowych w Katowicach, gdzie zdał 
egzamin maturalny.

W 1952 roku otrzymał nakaz pracy 
w Polskim Radiu w Katowicach. W  1957 
roku ukończył studia wieczorowe z za-
kresu teletransmisji na Wydziale Elek-
trycznym Politechniki Gliwickiej, gdzie 
otrzymał dyplom inżyniera. Od 1964 
do 1994 roku pracował w Rozgłośni Pol-
skiego Radia w Katowicach na stanowi-
sku kierownika Wydziału Konserwacji. 

Od 1938 do 1958 roku działał w kole mi-
nistrantów przy kościele parafialnym 
w Sławkowie. 

Henryk Magaczewski w latach 1947 – 
1950 czynnie działał w Drużynie ZHP im. 
Księcia Józefa Poniatowskiego w Sławko-
wie, a w okresie 1956 – 1962 rok był in-
struktorem w Hufcu w Olkuszu. W 1962 
roku ukończył Kurs Podharcmistrzów 
Chorągwi Krakowskiej w Rabce. W la-
tach 1991 – 2000 był szczepowym drużyn 
sławkowskich ZHR, a od 2001 do 2003 
roku sprawował funkcję komendanta 
Zagłębiowskiego Związku ZHR Sosno-
wiec – Zagórze.

W latach 1972 – 1977 oraz 1985 – 1987 
był wiceprzewodniczącym Miejskiej 
Rady Narodowej w Sławkowie. W 1984 
roku był przewodniczącym Rady Naro-
dowej. W latach 1977 – 1983 sprawował 
mandat radnego Rady Miejskiej w Dąbro-
wie Górniczej, a od 1990 do 1994 roku był 

delegatem do Sejmiku Samorządowego 
województwa katowickiego. 

W latach 1977 – 1984 inspirował i kon-
sekwentnie działał na rzecz przywróce-
nia praw miejskich Sławkowowi. W 1968 
roku był jednym z pierwszych założycie-
li i długoletnim aktywnym działaczem 
Towarzystwa Miłośników Sławkowa. 

W latach 1972 – 1978 oraz 1983 – 1993 
pełnił funkcję wiceprezesa TMS, a w la-
tach 1978 – 1982 prezesa. 

W 1969 roku współorganizował prowa-
dzone społecznie przez TMS Muzeum Re-
gionalne w Sławkowie. Był inicjatorem 
i współautorem wydanej w 2001 roku 
monografii,,Dzieje Sławkowa”, jednego 
z pierwszych w województwie śląskim 
tego typu całościowych opracowań. 

W uznaniu zasług na rzecz lokalnej spo-
łeczności, 20 lutego 2014 r. Rada Miejska 
w Sławkowie przyznała mu Honorowe 
Obywatelstwo Miasta Sławkowa, doce-
niając poświęcenie, pracę i zaangażowa-
nie w działania zakończone uzyskaniem 
1 kwietnia 1984 roku samodzielności ad-
ministracyjnej przez miasto Sławków.

red. 
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Browarna, Kwartowska, Podwalna... 
Trzy ulice i trzy – w ciągu zaledwie 

dwóch dni – awarie sieci wodociągo-
wej. Wyjątkowo pechowy okazał się 
początek jednego z lutowych weeken-
dów dla mieszkańców centrum miasta.

Pełne ręce roboty mieli pracownicy 
Miejskiego Zakładu Wodociągów i Ka-
nalizacji, którzy walczyli ze skutkami 
następujących jedna po drugiej awarii. 
Wszystko to efekt pękania – pamiętają-
cej jeszcze lata siedemdziesiąte – sieci 
wodociągowej.

Aktualnie na obszarze miasta zmoder-
nizowane jest zaledwie około 30% sieci. 
Reszta to przeważnie stara, pozbawiona 
elastyczności instalacja żeliwna. Jedyną 
metodą naprawy takich uszkodzeń jest 
zakładanie specjalnych opasek. Na te-
renie Sławkowa są i takie miejsca, gdzie 
na długości kilkuset metrów uszczelnia-
jących opasek założono już kilkanaście. 
Mimo natychmiastowej reakcji MZWiK, 
często zdarza się, że ponowne napełnia-
nie sieci po usunięciu usterki pociąga 
za sobą awarie na kolejnych odcinkach.

Na całkowitą wymianę sieci wodociągo-
wej przyjdzie zapewne jeszcze poczekać. 
Wszystko będzie uzależnione od możliwo-

Traser pomoże  
w usuwaniu skutków awarii

Młodzież w Ratuszu

ści systematycznego pozyskiwania na ten 
cel środków zewnętrznych. Zwykle inwe-
stycje takie przeprowadza się przy okazji 
kapitalnego remontu dróg. Tak dzieje się 
chociażby właśnie teraz na objętej progra-
mem rewitalizacji ulicy Kościelnej, Mały  
Rynek i Staropocztowej. W tej chwili głów-
nym problemem są niesprawne i często 
zaasfaltowane zasuwy w sieci wodociągo-
wej, więc zupełnie niespełniające swojej 
roli. Skutkiem tego w przypadku pęknię-
cia instalacji zakład zmuszony jest do wy-

łączania dopływu wody do zdecydowanie 
większej części miasta, niż wynikałoby 
to z jej zasięgu. Podjęto już działania, któ-
re pozwolą częściowo ograniczyć zasięg 
wyłączeń w przypadku awarii. MZWiK 
zakupi również specjalne urządzenie, 
tzw. traser do lokalizacji przebiegu sieci 
pod ziemią, który umożliwi określenie 
dokładnego położenia zasuw. Większość 
z nich wymagać będzie zapewne sukce-
sywnej wymiany.

Krzysztof Kozieł

SUCHE KRANY W CENTRUM MIASTA

SPOTKANIE Z WŁADZAMI MIASTA

Prace wodociągowe związane z programem rewitalizacji trwają na ul. Kościelnej

Przedstawiciele sławkowskiej mło-
dzieży spotkali się w lutym z bur-

mistrzem miasta Rafałem Adamczy-
kiem i przewodniczącą rady Martą Rus. 
To pierwsze tego typu konsultacyjne 
spotkanie z młodymi mieszkańcami.

Uczestnicy spotkania dyskutowali mię-
dzy innymi o pomysłach na zaangażo-
wanie młodych mieszkańców w życie 
społeczne i kulturalne miasta, w tym 
i takich, które związane są z możliwo-
ściami pozyskania zewnętrznych źródeł 
finansowania.

– Chciałbym, żeby tego typu wspólne spo-
tkania z młodymi, kreatywnymi miesz-
kańcami naszego miasta odbywały się 
częściej. Jak łatwo było przewidzieć, mło-
dzież jest pełna pomysłów i zapału do ich 
realizacji. Mam w tym zakresie zresztą 
bardzo dobre doświadczenia, związane 
chociażby z realizowanym jakiś czas temu 

projektem Coolturalnej Piwnicy i z innymi 
działaniami, w których głównymi akto-
rami była sławkowska młodzież. Przed-
stawione dziś inicjatywy będą tematem 
kolejnych naszych rozmów – deklaruje 
burmistrz.

Być może więc, już wkrótce, poja-
wią się nowe pomysły, które pozwolą 
na wykorzystanie potencjału tkwiące-
go w młodym pokoleniu mieszkańców 
miasta.

red. 
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Do końca maja powinny za-
kończyć się prace związane 

z realizacją projektu rewitali-
zacji centrum miasta. W piątek 
20 lutego, na spotkaniu z wyko-
nawcą, oceniano stan ich za-
awansowania.

W budynku przy ul. Kościelnej 
11 swoją siedzibę będzie miał 
między innymi Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej. Z kolei przy 
Młyńskiej 14 swoje miejsce znaj-
dą organizacje społeczne i spor-
towe z terenu miasta.

Prace trwają, tymczasem 
do urzędu dotarły już wyniki 
kontroli Urzędu Zamówień Pu-
blicznych. Analizował on sprawę 
prowadzonego pod koniec po-
przedniej kadencji postępowania 
przetargowego na remont obiek-
tu przy ul. Kościelnej. W piśmie 
urząd wskazuje na uchybienia 

w prowadzonym postępowaniu. 
Najważniejsze w całej sprawie 
jest jednak to, że miasto nie stra-
ci całego dofinansowania na re-
mont tego budynku. Stanowisko 
Urzędu Zamówień Publicznych 
z pewnością będzie wzięte pod 
uwagę przez Urząd Marszałkow-
ski, który zapowiedział przepro-
wadzenie swojego postępowania 
w tej sprawie. 

Wygląda więc na to, że dzięki 
złożonym w grudniu wyjaśnie-
niom przetarg nie zostanie unie-
ważniony. To dobra informacja, 
bo w innym przypadku pocią-
gałoby to za sobą konieczność 
zwrotu całego, wielomiliono-
wego dofinansowania tej inwe-
stycji. Oznaczałoby to trudne 
do wyobrażenia konsekwencje 
finansowe dla miasta.

red. 

Trwają prace  
przy rewitalizacji  
centrum miasta

Przedświąteczne spotkanie miłośników historii
WIELKANOCNE ZWYCZAJE I  TRADYCJE W KOLE HISTORYCZNYM

SPRAWDZAMY STAN ZAAWANSOWANIA ROBÓT

Od gratulacji i życzeń dla Henryka Magaczewskiego – 
laureata Powiatowej Nagrody Starosty Będzińskiego 

w Dziedzinie Twórczości Artystycznej, Upowszechniania 
i Ochrony Kultury, rozpoczęło się kolejne spotkanie człon-
ków Koła Historycznego, działającego przy Dziale Kultury 
Dawnej Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławkowie.

Tematem spotkania, które zorganizowane zostało 9 marca, 
były dawne sławkowskie zwyczaje i tradycje wielkanocne.

Zebranie było również okazją do złożenia specjalnych po-
dziękowań na ręce Grażyny Drzewieckiej, która udostępniła 
członkom koła wyjątkowe wspomnienia Antoniny Twardow-
skiej. Ich fragmenty można przeczytać na stronie interneto-
wej Działu Kultury Dawnej MOK.

W trakcie spotkania rozmawiano między innymi na tematy 
związane z najbardziej charakterystycznymi dla Sławkowa 
zwyczajami wielkanocnymi. Wspominano dawne święta, ich 
atmosferę, typowe świąteczne potrawy i sposób ich przygoto-
wania oraz wielkanocne zabawy dla dzieci i młodzieży. Dużo 
miejsca poświęcono również tradycjom czuwania i warty 
przy Grobie Pańskim, a także zwyczajowi przychodzenia 
w Wielki Piątek przed świtem do źródełka pod krzyżem 
przy ul. Browarnej. Ta ostatnia tradycja jest szczególnie bli-

ska członkom koła, którzy od kilku już lat z powodzeniem 
na nowo ją kultywują, zachęcając do tego również mieszkań-
ców miasta, którym bliskie jest zachowywanie historycznych 
sławkowskich tradycji i zwyczajów.

Krzysztof Kozieł
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Kompleksowa informacja o atrak-
cjach turystycznych, ofercie kul-

turalnej oraz przydatne wskazówki 
dotyczące komunikacji, bazy noclego-
wej i gastronomicznej – to tylko część 
propozycji, z których może skorzystać 
każdy, kto zechce poznać najciekaw-
sze zakątki Sławkowa i regionu.

Wystarczy odwiedzić jeden z Punk-
tów Informacji Turystycznej funkcjo-
nujących przy Dziale Kultury Dawnej 
MOK i w siedzibie Szkolnego Schroniska 
Młodzieżowego w Sławkowie, które od 
kilku już lat cieszą się ogromnym zain-
teresowaniem. Pierwszy z nich – tylko 
w ubiegłym roku – odwiedziło ponad 
4 tys. osób! I chociaż wśród gości prze-
ważają rodzimi podróżnicy, to coraz 
częściej zaglądają tutaj też zagranicz-
ni turyści, między innymi z Hiszpanii, 
Wielkiej Brytanii, Niemiec, Francji, Sło-
wacji, Izraela a nawet zza oceanu.

Przypomnijmy. Pięć lat temu miasto 
i schronisko, wspólnie ze Śląską Organi-
zacją Turystyczną oraz Związkiem Gmin 
Jurajskich przystąpiły do realizacji pro-
jektu pod nazwą „Śląski System Infor-
macji Turystycznej”. To właśnie wtedy 
na terenie gmin i miast, które zdecydo-
wały się na uczestnictwo w tym przed-

sięwzięciu powstało prawie siedemdzie-
siąt Punktów Informacji Turystycznej. 
Dwa z nich znalazły swoją siedzibę 
na terenie Sławkowa. Dzięki środkom 
finansowym pozyskanym w ramach 
programu wyposażono je w niezbędny 
sprzęt cyfrowy i biurowy. Każdy turysta 
może tu otrzymać również foldery pre-
zentujące ofertę turystyczną regionu, 
a nawet wypożyczyć audioprzewodnik 
i wybrać się samodzielnie w podróż 
po najciekawszych zakątkach.

Skąd tak duża popularność Punktów 
Informacji Turystycznej w Sławkowie? 
– Poza oczywistym powodem, jakim jest 
wyjątkowa historia miasta i jego poten-
cjał kulturalny, wymieniłabym jeszcze 
dwa czynniki – mówi Magdalena Nowac-
ka – Kolano, kierownik Działu Kultury 
Dawnej MOK – Po pierwsze lokalizacja 
punktów, która w przypadku Sławkowa 
jest trafiona w przysłowiową „dziesiątkę”. 
Turyści otrzymują tu nie tylko wszyst-
kie informacje i materiały promocyjne, 
ale mogą też zwiedzić nasz obiekt, gdzie 
zgromadzonych jest wiele cennych eks-
ponatów. Bardzo chwalą sobie również 
atmosferę tego miejsca. Zasada, jaką 
przyjęliśmy jest prosta – każdy jest u nas 
po prostu mile widzianym gościem – pod-
sumowuje.

Dla wielu turystów naturalną bazą noc-
legową stało się z kolei Szkolne Schro-
nisko Młodzieżowe na Niwie. – Z usług 
naszego punktu informacyjnego korzy-
stają często osoby, które chcą zaplanować 
swój wolny czas. Oznaczenie schroniska 
muszlą św. Jakuba w zdecydowany spo-
sób zwiększyło zainteresowanie obiektem 

wśród pielgrzymów, przemierzających 
pieszo ten średniowieczny szlak. Tu od-
poczywają przed dalszą podróżą, a w mię-
dzyczasie mogą skorzystać z możliwości 
zwiedzania miasta. Turystów interesuje 
również informacja o atrakcjach Jury 
Krakowsko-Częstochowskiej, która stała 
się w ostatnich latach bardzo atrakcyjna 
z uwagi na zróżnicowaną ofertę aktywne-
go wypoczynku dla dzieci, młodzieży, jak 
i turystów dorosłych – opowiada Graży-
na Proszczek, dyrektor Szkolnego Schro-
niska Młodzieżowego w Sławkowie.

W połowie lutego w Ogrodzieńcu spo-
tkali się przedstawiciele wszystkich pod-
miotów zaangażowanych w realizację 
projektu Śląskiego Systemu Informacji 
Turystycznej. Było to spotkanie podsu-
mowujące pięć lat jego funkcjonowania. 
Zgodnie z harmonogramem, od tej chwili 
ciężar utrzymania punktów informacyj-
nych dla turystów spocznie na samorzą-
dach. Kończy się bowiem faza finanso-
wania ich ze środków zewnętrznych. Jak 
podkreślają władze miasta, turystyka 
to jeden z filarów promocji zewnętrznej 
Sławkowa. Punkty informacji turystycz-
nej będą więc bardzo istotnym elemen-
tem całego systemu informacji miejskiej 
dla przybywających tu turystów. 

– Dla miasta z tak wspaniałą historią 
jak Sławków i położonego w tak dobrym 
z punktu widzenia turystyki regionalnej 
miejscu to wielka szansa, którą będziemy 
chcieli wykorzystać, szukając przy tym 
możliwości zdobywania zewnętrznych 
środków na te cele – czytamy na stronie 
internetowej urzędu.

Krzysztof Kozieł

Pięć lat Śląskiego Systemu  
Informacji Turystycznej

Grupy „AFTERLIFE” i „STYX” roz-
grzały do czerwoności 21 lutego salę 

Miejskiego Ośrodka Kultury w Sławko-
wie. Ostre, rockowo – metalowe brzmie-
nia tak bardzo spodobały się publiczno-
ści, że nie obyło się bez wielokrotnego 
bisowania.

Zespół STYX słynie ze swojego mocne-
go, rockowego charakteru. Na deskach 
ośrodka kultury po raz pierwszy wystą-

Mocne brzmienia w MOK-u
KONCERT W MIEJSKIM OŚRODKU KULTURY

DO SŁAWKOWA CORAZ CHĘTNIEJ ZAGLĄDAJĄ ZAGRANICZNI TURYŚCI

pił we wrześniu 2013 roku podczas im-
prezy „Blues i rock nad Przemszą”. Skład 
grupy tworzą: Dariusz Hofler (wokal), Mi-
chał Karpiel (gitara), Michał Zachariasz 
(gitara), Paweł Niedziółka (bębny), Kuba 
Łuckoś (bas).

AFTERLIFE to z kolei grupa wykonująca 
muzykę z gatunku heavy, speed i trash 
metalu, utworzona w 2013 roku. Zało-
życielami zespołu byli: Krzysztof Hofler 

i Tomasz Wiśniewski. Charakterystyczne 
dla zespołu są ostre, dynamiczne kompo-
zycje i wysoki wokal. Aktualny skład gru-
py tworzą: Vinnie Moon (gitara, wokal), 
Chris Hofler (gitara), Danny Wave (bas) 
oraz Marcin Korzekwa (perkusja).

Po koncercie, zgodnie z tradycją, wyko-
nawcy otrzymali od przedstawicieli władz 
miasta pamiątkowe dyplomy i upominki.

źródło: MOK
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Dawno minęły już czasy, gdy zawód 
strażaka kojarzony był wyłącznie 

z gaszeniem pożarów. Dziś równie sku-
tecznie potrafią oni ratować ofiary wy-
padków czy przeciwdziałać skutkom 
klęsk żywiołowych. Wielu z nich to tak-
że honorowi krwiodawcy.

Dlaczego warto spróbować swoich 
sił w strażackiej drużynie? Przygoda 
najczęściej zaczyna się w dzieciństwie 
i wczesnej młodości, co potwierdzają 
przedstawiciele drużyny młodzieżo-
wej, działającej przy OSP w Sławkowie. 
Rozmawialiśmy z nimi w trakcie jednej 
z sobotnich zbiórek. Oto, co powiedziało 
nam kilku z nich:

Mateusz Massalski: Wszystko zaczęło 
się od spotkania w siedzibie straży, kilka 
lat temu. Strażacy opowiadali o swojej 
pracy, mogliśmy zobaczyć też wyposaże-
nie OSP. I tak to się zaczęło. Spotykamy się 
co tydzień, w soboty. Uważam, że to świet-
na przygoda dla każdego, kto chce wie-
dzieć, w jaki sposób można pomóc dru-
giemu człowiekowi. Sam miałem okazję 
wykorzystać zdobyte tu umiejętności pod-
czas wypadku, którego byłem świadkiem. 
Teraz czekają mnie strażackie egzaminy. 
Na pewno chcę zostać w drużynie i choć 
wybieram się na studia humanistyczne, 
w przyszłości będę myślał też o szkole 
aspiranckiej.

Norbert Pięta: To przygoda dla każde-
go, kto lubi wyzwania, chce być sprawny 
fizycznie i wiedzieć, jak ratować ludzkie 
życie. Te wszystkie umiejętności można 
opanować w naszej drużynie. I choć nie 
bierzemy jeszcze udziału w prawdziwych 
akcjach ratowniczych, to wspólnie ćwi-
czymy, pod okiem strażaków uczymy się 
też wszystkiego, co związane z wiedzą po-
żarniczą. Myślę o studiach aspiranckich. 
Ci, którzy chcą w przyszłości studiować 
na kierunkach związanych z ratownic-
twem czy bezpieczeństwem, podstawy 
mogą zdobywać u nas.

Dominik Milejski: Dla mnie liczy 
się przede wszystkim szkolenie. Warto 
tu przyjść i spróbować swoich sił. Dzięki 
temu wiem na przykład, jak prawidłowo 
udzielać pierwszej pomocy, jak reagować 
w sytuacjach zagrożenia. Testy, które 
są przed nami i których zaliczenie jest 
konieczne do tego, by stać się pełnopraw-
nym strażakiem – ochotnikiem, są trudne. 
Tu można się do nich dobrze przygotować. 
Nigdy nie wiadomo, w jakich życiowych 
sytuacjach będziemy mieli szansę na wy-

Strażacy zapraszają młodzież!
MŁODZIEŻOWA DRUŻYNA STRAŻACKA

korzystanie zdobytej wiedzy. Dobrze jest 
wiedzieć, jak ratować zagrożone życie 
człowieka, szczególnie wtedy gdy wszyscy 
wokół tylko patrzą i boją się podejść. 

– Serdecznie zapraszamy do młodzie-
żowej drużyny wszystkich, którzy ukoń-
czyli trzynasty rok życia. Wśród młodych 
adeptów mamy zarówno chłopców, jak 
i dziewczęta. Spotkania odbywają się 
w każdą sobotę. Warto przyjść i spróbo-
wać. To służba dla osób, które chcą praco-
wać nad swoją kondycją, zdobywać wie-
dzę i umiejętności z zakresu pożarnictwa 
i ratownictwa medycznego, a w przyszło-
ści być może myślą o studiowaniu na kie-
runkach związanych z bezpieczeństwem 

narodowym, czy na kierunkach „mundu-
rowych” – zachęca naczelnik OSP Paweł 
Jakubowski.

(kk)

Skład Młodzieżowej  
Drużyny Pożarniczej:

Mariola Grabeus,
Patrycja Dubiel,

Katarzyna Wiśniewska,
Mateusz Massalski,

Norbert Pięta,
Dominik Milejski,
Kamil Szewczyk,

Norbert Krupowies.
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Pod koniec lutego miałem okazję uczestniczyć w Dąbrowie Górniczej w spotkaniu związanym 

z realizowanym przez zagłębiowskie samorządy projektem parku linearnego, którego nasze 

miasto jest uczestnikiem. Jeden z paneli dyskusyjnych poświęcony był kwestiom wpływu 

zmian demograficznych na potencjał rozwojowy miast i możliwość pozyskiwania przez nie środ-

ków zewnętrznych. Odwoływano się do bardzo interesujących przykładów miast we wschodnich 

Niemczech, w których spadająca liczba mieszkańców oraz emigracja osób w wieku produkcyjnym 

prowadzi do całkowitego załamania lokalnego systemu finansowego. Jego pierwszym zwiastu-

nem jest brak możliwości zapewnienia wkładu własnego na realizację finansowanych ze źródeł 

zewnętrznych przedsięwzięć prorozwojowych. I tak oto zyskujemy kolejny dowód na to, że troska 

o młodzież powinna zawsze pozostawać w centrum uwagi władz samorządowych.

W trakcie minionych tygodni miałem okazję, by kilkakrotnie spotkać się naszą młodzieżą. 

Podczas pierwszego z  nich dyskutowaliśmy na  temat możliwości udzielania wsparcia przez 

samorząd w  zakresie realizacji pomysłów i  projektów służących rozwojowi pasji i  talentów 

młodych mieszkańców. Narodził się przy tej okazji pomysł ubiegania się o dotację dla projek-

tu, wspierającego rozwój młodzieży w ramach Programu „Równać Szanse 2015”, który realizo-

wany jest przez Polską Fundację Dzieci i Młodzieży i Polsko – Amerykańską Fundację Wolno-

ści. Na  tym spotkaniu omawialiśmy również pomysł utworzenia Młodzieżowej Rady Miasta.  

Kolejne spotkanie to debata z udziałem m.in. uczniów Zespołu Szkół, zorganizowana w Będzi-

nie przez Stowarzyszenie Porozumienie Pokoleń. W jej trakcie starałem się przekonywać uczest-

ników do angażowania się w życie publiczne, w tym w działalność samorządową.

Z wydarzeń ostatnich tygodni warto wspomnieć także o dwóch projektach, złożonych przez 

nas u wojewódzkiego konserwatora zabytków. Dotyczą one dofinansowania na wykonanie doku-

mentacji technicznych związanych z zabytkowymi budynkami. Pierwszy z nich to budynek przy 

ul. Kozłowskiej 2. Zabytkowy obiekt przejęty przez miasto jest bowiem w bardzo złym stanie 

technicznym i niestety trudno dziś przesądzić, jakie będą jego dalsze losy. Drugim obiektem jest 

budynek Działu Kultury Dawnej MOK w Rynku. Inny projekt przygotowany przez nas ostatnio 

związany jest z dofinansowaniem z funduszy ministerialnych gruntownej przebudowy strony in-

ternetowej miasta Sławkowa. Trudno przewidzieć, czy projekty te otrzymają finalnie dofinanso-

wanie. Jedno pozostaje pewne: wykorzystujemy każdą okazję, by walczyć o środki zewnętrzne.

Luty i marzec to miesiące, w których myślimy już intensywnie o przygotowaniach do kolej-

nego roku szkolnego. W związku z rosnącą liczbą przedszkolaków i uczniów klas pierwszych 

to nie lada wyzwanie organizacyjne. W trakcie spotkań z dyrekcją naszego Przedszkola, Szkoły 

Podstawowej i Zespołu Szkół przygotowujemy się pod względem organizacyjnym i logistycz-

nym do przyjęcia we wrześniu zwiększonej liczby dzieci.

W trakcie mijających tygodni rozstrzygnięte zostały też otwarte konkursy ofert na realizację 

zadań publicznych w 2015 roku przez nasze lokalne stowarzyszenia. Doceniając rolę organiza-

cji pozarządowych w realizowaniu przedsięwzięć służących mieszkańcom w dziedzinie sportu, 

rekreacji, ale także kultury i ochrony dziedzictwa kulturowego, przeznaczyliśmy na ten cel więk-

sze środki, niż rok wcześniej. Ogółem przyznano 191 tys. zł. W ramach współpracy z organiza-

cjami sportowymi w trakcie spotkania z przedstawicielami Uczniowskiego Klubu Sportowego 

omówiliśmy zasady współpracy w zakresie zadań związanych z upowszechnianiem kultury fi-

zycznej i sportu wśród najmłodszych mieszkańców naszego miasta.
Rafał Adamczyk 

Burmistrz Sławkowa

Warsztaty dla młodzieży zorganizowane przez Stowarzyszenie Porozumienie Pokoleń 
w ramach programu „Be democracy” 16 marca w Będzinie
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Z udziałem prof. Jerzego Buzka, par-
lamentarzystów oraz przedstawi-

cieli samorządów i organizacji społecz-
nych z terenu województwa śląskiego 
w budynku zawierciańskiego staro-
stwa zorganizowana została 20 lutego 
konferencja „Nowoczesny samorząd – 
gwarancją rozwoju regionów”.

W trakcie spotkania mówiono o no-
woczesnym podejściu do kierowania 
jednostkami samorządu terytorialnego 
i mechanizmach partnerstwa publiczno – 
prywatnego. Konferencja zorganizowana 
została przez Jurajsko – Śląskie Stowarzy-
szenie „Dom Europejski”. 

(kk)

Nowoczesny  
samorząd  
kluczem do rozwoju

W ZAWIERCIU O SAMORZĄDNOŚCI

Stan bezpieczeństwa w mieście 
w 2014 roku był jednym z głównych 

tematów sesji Rady Miejskiej w Sław-
kowie.

Podczas obrad w czwartek 19 lutego 
sprawozdania ze swojej działalności 
złożyła Ochotnicza Straż Pożarna, Po-
licja i Straż Miejska. Warto podkreślić, 
że na terenie miasta w 2014 roku spadła 
liczba przestępstw, a rosnący wskaźnik 
ich wykrywalności uplasował komisariat 
na pierwszym miejscu wśród wszystkich 

Dyskutowali o bezpieczeństwie
Z PRAC RADY MIEJSKIE J

jednostek z terenu powiatu. OSP z kolei 
zanotowała w ubiegłym roku prawie sie-
demdziesiąt interwencji. Wskaźnik ten 
był identyczny, jak w roku poprzednim. 

Sesja rozpoczęła się niezwykle miłym 
akcentem. Złotym medalem „Za zasługi 
dla obronności kraju” odznaczona zosta-

Elementem zwiększającym bezpieczeństwo 
w  Sławkowie z  całą pewnością będzie sys-
tem kamer miejskiego monitoringu, który 
jest częścią realizowanego w  mieście pro-
jektu rewitalizacji. W sumie bezpieczeństwa 
pilnować będą 34  kamery, zlokalizowane 
w  miejscach publicznych w  różnych czę-
ściach miasta. Temat ten został szczegółowo 
omówiony na  specjalnym spotkaniu wyko-
nawcy z  radnymi i  przedstawicielami służb 
miejskich.

Najbliższa planowa sesja Rady Miejskiej w Sławkowie odbędzie się 
16 kwietnia (czwartek) o godzinie 17:00 w Sali Narad budynku urzędu 
przy ul. Łosińskiej 1. Tematami sesji będą:
1. Analiza stanu dróg po okresie zimowym wraz z harmonogramem 

prac remontowych.
2. Funkcjonowanie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i ocena 

zasobów pomocy społecznej.
3. Zabytki i miejsca pamięci w mieście  

– ich stan i plany renowacyjne.

Dyżury przewodniczącego lub wiceprzewodniczącego rady odbywają 
się w każdy poniedziałek w godzinach 15:00 – 17:00 w budynku Ratusza 
– Sala Ślubów. 
Dyżury radnych odbywają się w każdy wtorek w godzinach 16:00 - 
18:00 w budynku Ratusza – pokój nr 14. Najbliższe dyżury:
• 7 kwietnia – Zbigniew Matuszczyk,
• 14 kwietnia – Tomasz Prowancki,
• 21 kwietnia – Barbara Herej,
• 28 kwietnia – Agnieszka Szewczyk.

ła Helena Spodymek, kierownik Referatu 
Spraw Obywatelskich urzędu. Odznacze-
nie, nadane przez ministra obrony naro-
dowej, wręczył major Tadeusz Cichosz, 
przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzu-
pełnień w Będzinie.

(kk)
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Msza św. koncelebrowana przez 
kapelana powiatowej policji po-

przedziła uroczyste pożegnanie od-
chodzącego na emeryturę nadkomi-
sarza Alberta Majdy. Swoją przygodę 
ze Sławkowem rozpoczął on w 1999 
roku.

Po ponad trzydziestu latach służby, 
w piątek 27 lutego komendant pożegnał 
się ze swoimi współpracownikami. – Tu, 
na terenie miasta, a także szkoły wszyscy 
będą Pana pamiętać jako człowieka, któ-
ry nie tylko potrafił kierować się prawem, 
jego surowością i literą, ale który to wła-

Uroczyste pożegnanie komendanta 
Komisariatu Policji w Sławkowie

śnie prawo potrafił po ludzku, z sercem, 
dostosować do sytuacji konkretnego czło-
wieka – podkreślał podczas mszy pro-
boszcz parafii pw. Podwyższenia Krzyża 
Świętego, ks. dr Wojciech Kowalski.

W trakcie uroczystego spotkania nie za-
brakło oczywiście życzeń, upominków 
i mnóstwa serdecznych słów od funkcjo-
nariuszy policji, przedstawicieli samo-
rządu oraz instytucji i organizacji, z któ-
rymi na co dzień przez te wszystkie lata 
służby współpracował emerytowany już 
komendant.

Krzysztof Kozieł

Do jednego z nieużytkowanych dziś 
segmentów budynku przychodni 

w drugiej połowie roku przeprowadzą 
się sławkowscy funkcjonariusze.

We wtorek 10 lutego burmistrz miasta 
podpisał umowę z wyłonioną w drodze 
przetargu firmą. Jej zadaniem będzie 
przystosowanie pustej części budynku 
przy ul. PCK 3 do potrzeb stróżów prawa.

W ramach prac wykonana zostanie 
strefa wejściowa z poczekalnią i punk-
tem obsługi interesantów, węzeł sani-
tarny, pomieszczenia biurowe, szatnia 
i magazyn. Koszt wszystkiego to ponad 
229 tys. zł. Przewidywany termin zakoń-
czenia prac to druga połowa czerwca.

red. 

Sławkowska Policja zmieni swoją siedzibę

ASP. SZTAB. JAROSŁAW KACZMARCZYK ZASTĄPIŁ NADKOM. ALBERTA MAJDĘ

NOWA LOKALIZACJA KOMISARIATU
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U przedszkolaków...

RYCERZ ZAMIESZKAŁ W „ZAMECZKU”

Luty – nazwa tego miesiąca znaczy 
okrutny, mroźny, srogi. Czekając 

na zimowe ferie spodziewaliśmy się 
więc śniegu, lodu i mrozu. Dzieci z ra-
dością planowały zabawy śnieżkami, 
lepienie bałwana, jazdę na sankach. 
Nauczyciele podsycali radość sta-
rając się jednocześnie odpowiednio 
przygotować dzieci do bezpiecznego 
spędzenia tego okresu w domu, przed-
szkolu czy też podczas wyjazdów poza 
miasto. 

Dzieci w grupach uczyły się tego, jak 
należy odpowiednio dobierać ubranie, 
nabywały sprawności w samodzielnym 
przygotowaniu się do spacerów, utrwa-
lały zasady dbania o zdrowie w tym 
zimowym okresie. Podczas spotkania 
z przedstawicielami Straży Pożarnej, 
Policji oraz Straży Miejskiej poznały 
zasady dobrej i bezpiecznej zabawy 
na śniegu i lodzie. Goście wyjaśnili dzie-
ciom co to znaczy bezpieczna zimowa 
zabawa. Wskazali miejsca, gdzie jazda 
na sankach, łyżwach i nartach jest bez-

pieczna, przestrzegali przed niebezpie-
czeństwami związanymi z nieodpowied-
nim wyborem miejsca zimowej zabawy. 
Przypomnieli również wiele uniwersal-
nych zasad bezpieczeństwa, do których 
należy stosować się nie tylko w czasie za-
baw na świeżym powietrzu ale również 
podczas podróży samochodem, w czasie 
pobytu w domu i przedszkolu. Dopełnie-
niem spotkania było przekazanie dzie-
ciom książeczek – kolorowanek. Treść 
tych książeczek pozwoliła na utrwalanie 
zdobytych wiadomości w późniejszym 
czasie. Dzieci uczestniczyły w spotkaniu 
bardzo aktywnie. Były zainteresowane 
i wykazały się dużą wiedzą dotyczącą 
zasad bezpiecznej zabawy. Mamy na-
dzieję, że zawsze będą pamiętały o ich 
przestrzeganiu. Gdy ferie wreszcie na-
deszły to zima zawiodła. Znaczna część 
dzieci odpoczywała jednak w domu pod 
opieką rodziców czy dziadków, nielicz-
ni wyjechali w góry i tam szukali zimo-
wych atrakcji. Osoby, które zdecydowa-
ły się spędzić zimowe ferie w naszym 

Przedszkolu jednak się nie nudziły. Za-
jęcia były różnorodne, często odbiega-
jące charakterem od codziennych zajęć 
przedszkolnych. Można było spędzać 
czas z kolegami z różnych grup, poznać 
nowe osoby, uczestniczyć w zajęciach 
prowadzonych przez innych nauczycie-
li. Pomimo braku śniegu dobrej zabawy 
nie zabrakło. Teraz czekamy na ciepłą 
i kolorowa wiosnę. 

Podczas ostatnich spacerów dzieci po-
czyniły ważne obserwacje. Zauważyły, 
że otoczenie w którym spędzamy czas, 
miejsca gdzie spacerujemy nie są ładne. 
Brakuje nam oczywiście zieleni i słoń-
ca, ale nie tylko. To co teraz jest bardzo 
widoczne podczas spacerów to śmieci. 
Leżą wszędzie i przeszkadzają, straszą, 
świadczą o tym, że nie dbamy o swoje 
środowisko i zdrowie. Widząc potrze-
bę zmian zaprosiliśmy do Przedszkola 
aktorów, którzy w spektaklu „W cieniu 
łopianowego liścia” podpowiedzieli 
dzieciom jak zatroszczyć się o najbliż-
sze środowisko. Okazało się, że nie jest 
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Przez dwa dni na XV Giełdzie Szkół 
Ponadgimnazjalnych w Dąbrowie 

Górniczej swoją ofertę edukacyjną 
prezentowało Liceum Ogólnokształ-
cące Zespołu Szkół im. Jana Pawła 
II w Sławkowie. Dąbrowscy gimnazja-
liści 4 i 5 marca mieli okazję, by poznać 
bogaty program kształcenia oferowa-
ny tu w nadchodzącym roku szkolnym.

Warto dodać, że sławkowskie liceum 
należy do grona najlepszych szkół 
w Polsce – w ogólnopolskim rankingu 
PERSPEKTYWY 2015 znalazło się w eli-
tarnym gronie placówek oświatowych 
odznaczonych znakiem „Brązowa Szkoła 

Sławków na XV Giełdzie Szkół Ponadgimnazjalnych

LICEUM ZAPREZENTOWAŁO OFERTĘ NA NOWY ROK SZKOLNY

2015”. W powiecie będzińskim sławkow-
skie liceum jest jedyną szkołą wyróżnio-
ną w tym zestawieniu.

red.

to wcale trudne i nie wymaga wiele wy-
siłku. Można zacząć od segregowania 
odpadów. Przedszkolaki już wiedzą jak 
to robić. Teraz mogą uczyć dorosłych.

W najbliższym czasie planujemy roz-
począć w placówce organizację zajęć do-
datkowych dla chętnych dzieci. W mar-
cu są to proste zabawy badawcze z wodą. 
Zajęcia prowadzą nauczyciele naszego 
Przedszkola w czwartki, w godzinach 
popołudniowych. Chcemy zobaczyć, czy 
dzieci będą zainteresowane takimi zaję-
ciami i czy rodzice zdecydują się zosta-
wić swoje pociechy z nami na ten dodat-
kowy czas. Obserwacje i doświadczenia 
poczynione w czasie tych pierwszych 
zajęć pozwolą odpowiednio zaplanować 
cały cykl. Zapraszamy.

Budynek Miejskiego Przedszkola 
w Sławkowie ma nietypową formę. Dzie-
ci często mówią, że chodzą nie do przed-
szkola a do zamku, że ich grupa jest 
w zameczku. W przypadku małych dzie-

ci ciekawa bryła budynku jest zachętą 
do tego, aby wejść do środka i zobaczyć 
co się tu znajduje. Pragniemy podsycać 
to zainteresowanie. Pierwszym krokiem 
w tym kierunku było umieszczenie 
w holu przedszkolnym figury rycerza 
– przedszkolnego strażnika, obrońcy. 
Postać ta pojawiła się u nas za sprawą 
Pana Zbigniewa Nowackiego. Pochodzą-
cy ze Sławkowa, obecnie mieszkaniec 
Bukowna jest zapalonym rzeźbiarzem. 
Dziś emeryt – rzeźbą zajmuje się od lat 
młodzieńczych. Sam zdobywał wiedzę 
i doświadczenie w zakresie twórczości 
artystycznej. Pasja i talent sprawiają, 
że z drewna potrafi stworzyć prawdzi-
we cuda. Jego dom to niemalże galeria 
rzeźby. Różnych rozmiarów figury 
świętych, postaci historyczne i inne, 
które zainteresowały autora wypełnia-
ją znaczną przestrzeń domu i najbliż-
szego otoczenia. To jednak jeszcze nie 
wszystko. Na ścianach wiszą płaskorzeź-

by i obrazy w finezyjnie rzeźbionych 
ramach. Nie brakuje też samodzielnie 
wykonanych mebli, sprzętów i innych 
elementów wystroju wnętrza. Mieszkań-
cy miasta mogą poznać wybrane prace 
Pana Zbigniewa Nowackiego oglądając 
figury umieszczone w sławkowskich 
kapliczkach. Szczęśliwymi posiadacza-
mi prac artysty są jego znajomi i rodzi-
na. Teraz również nasze Przedszkole. 
O pracy artystycznej i domu rzeźbiarza 
opowiedziała nam dyrektor Miejskiego 
Przedszkola, która miała wielką przy-
jemność być Jego gościem. Bardzo Panu 
dziękujemy za wykonanie ciekawej 
pracy i nieodpłatne przekazanie jej dla 
naszych podopiecznych. Mamy nadzieję 
na osobiste spotkanie z Panem, podczas 
którego dzieci będą mogły poznać tak 
interesującego człowieka i podziękować 
za rycerza, będącego obecnie niewątpli-
wą atrakcją naszej placówki. 

Dorota Machera

A już za nieco ponad miesiąc w Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Sławkowie organizowane 
są  dnie otwarte dla kandydatów do  liceum 
i  gimnazjum oraz ich rodziców. Ich termin 
to  17  i  18  kwietnia (piątek i  sobota). W  ich 
trakcie można będzie wziąć udział w  cieka-
wych zajęciach, poznać bogatą bazę dydak-
tyczną szkoły, a także porozmawiać z dyrek-
cją, nauczycielami i uczniami.
Więcej informacji na stronie internetowej: 
www.zs.slawkow.pl
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Ochotnicza Straż Pożarna podsumowała 2014 rok

ZEBRANIE SPRAWOZDAWCZE OSP W SŁAWKOWIE

W sobotę 21 lutego w Sławkowie 
odbyło się walne zebranie spra-

wozdawcze OSP. W trakcie spotkania 
dokonano podsumowania ubiegłego 
roku działalności jednostki na te-
renie miasta. Swoje sprawozdania 
przedstawili: prezes Paweł Kostka, 
naczelnik Paweł Jakubowski, prezes 
orkiestry Ryszard Wojciechowski, 
a także skarbniczka Jadwiga Lorek 
i przewodniczący Komisji Rewizyjnej 
Andrzej Pięta.

Jaki był ubiegły rok dla sławkowskiej 
OSP? W trakcie dwunastu miesięcy za-
notowano 68 interwencji, wśród któ-
rych najliczniejszą grupę stanowiły 
wyjazdy do pożarów. Działalność straży 
to jednak nie tylko interwencje. Druhny 
i druhowie w niezwykle czynny spo-
sób angażują się też w życie społeczne 
i kulturalne miasta, m.in. poprzez ak-
tywną działalność Orkiestry Dętej pod 
kierunkiem Ireneusza Dustera, czy 
obecność pocztu sztandarowego pod-

czas najważniejszych wydarzeń. Jak 
podkreślono w sprawozdaniu, straża-
cy posiadają cztery samochody bojowe 
i sprzęt, który umożliwia im udział nie 
tylko w akcjach gaszenia pożarów, ale 
też między innymi skuteczne ratowanie 
poszkodowanych w wypadkach drogo-
wych. Jako ciekawostkę warto dodać, że 
w ubiegłym roku strażacy oddali prawie 
21 litrów krwi.

W trakcie zebrania przyjęto przed-
stawione sprawozdania i udzielono 
absolutorium zarządowi OSP. Aktualny 
skład zarządu przedstawia się następu-
jąco: Paweł Kostka (prezes), Paweł Jaku-
bowski (naczelnik), Mirosław Marczak 
(zastępca naczelnika), Jadwiga Lorek 
(skarbniczka), Krzysztof Szewczyk (se-
kretarz), Mariusz Przybyła (który zastą-
pił ustępującego ze składu zarządu Grze-
gorza Hońka), Piotr Szwerc (kronikarz), 
Grzegorz Marczak (gospodarz) oraz 
Grzegorz Nowak (członek). W składzie 
komisji rewizyjnej znajdują się: Andrzej 

Pięta (przewodniczący), Adam Niejadlik 
(członek) oraz Kamil Skubis (zastąpił 
na tej funkcji Agatę Antosik – Mnich). 
Wśród gości obecnych na zebraniu zna-
leźli się: poseł Waldemar Andzel (czło-
nek ZP ZOSP), prezes zarządu powiato-
wego i jednocześnie wiceprezes zarządu 
wojewódzkiego ZOSP Zdzisław Banaś, 
zastępca komendanta powiatowego PSP 
st. kpt.Stanisław Sysakiewicz, st. bryg. 
Tomasz Kościow (komendant miejski 
PSP w Dąbrowie Górniczej), asp. sztab. 
Waldemar Żurek (dowódca jednost-
ki ratowniczo – gaśniczej w Dąbrowie 
Górniczej), radna Rady Powiatu Będziń-
skiego Ewa Bierońska, władze miasta, 
Krzysztof Stachowicz ze sławkowskiego 
Urzędu Miasta, prezes Wspólnoty Leśnej 
Zdzisław Prowancki, komendant Straży 
Miejskiej Paweł Trzcionkowski, prezes 
oddziału Związku Żołnierzy AK Janusz 
Kwapisz, a także osoby wspomagające 
działania straży jako członkowie wspie-
rający i sympatycy.

(red)

W czwartek 5 marca w godzinach 
porannych Ochotnicza Straż 

Pożarna w Sławkowie uczestniczy-
ła w akcji ratunkowej po wypadku 
dwóch samochodów osobowych na ul. 
Groniec. Jedną z osób poszkodowa-
nych trzeba było uwolnić z wnętrza 
pojazdu.

W wyniku wypadku droga została cza-
sowo całkowicie zablokowana. W dzia-
łaniach, poza strażakami ze Sławkowa 
uczestniczyły również po dwa zastępy 
jednostek ratowniczo – gaśniczych z Bę-

Uwaga, wypadek!
GROŹNA KOLIZJA NA ULICY GRONIEC

dzina, Dąbrowy Górniczej i Sosnowca, 
zespół ratownictwa medycznego, dwa 
patrole policji oraz dwa zespoły pomocy 

drogowej. Po przybyciu na miejsce ra-
towników medycznych poszkodowana 
kobieta została przebadana, a następnie 
przetransportowana do szpitala.

– Choć na zewnątrz pogoda coraz bar-
dziej wiosenna, to trzeba koniecznie 
pamiętać, że na niektórych odcinkach, 
szczególnie w nocy i nad ranem, drogi 
mogą być śliskie. Apelujemy o zacho-
wanie ostrożności na drodze – mówi 
naczelnik OSP Sławków Paweł Jaku-
bowski.

(red)

O tym, jak trudne bywają sprawy 
związane z prawami i obowiąz-

kami konsumenta, nie trzeba chyba 
nikogo przekonywać. Teraz będzie ła-
twiej – wszystko dzięki uruchomieniu 
specjalnej infolinii.

Pod bezpłatnym numerem telefonu: 
800 889 866 od poniedziałku do piątku 
w godzinach 8:00 – 17:00 dyżurują praw-
nicy – specjaliści z zakresu prawa konsu-

Porady konsumenckie... na telefon
menckiego. Informacje można uzyskać 
również za pośrednictwem specjalnego 
adresu e-mail: porady@dlakonsumen-
tow.pl.

Poza poradami prawnymi konsumenci 
uzyskają tu również adresy instytucji, 
które mogą udzielić im efektywnej po-
mocy w egzekwowaniu roszczeń.

– Obsługą linii zajmuje się Stowarzy-
szenie Konsumentów Polskich i Fun-

dacja Konsumentów, a porady za po-
średnictwem adresu e-mail prowadzi 
Federacja Konsumentów – informuje 
Maria Hudzik, Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów.

Ogólnopolski projekt finansowany jest 
ze środków Urzędu Ochrony Konkuren-
cji i Konsumentów.

źr.: mat. prasowe, Powiatowy Rzecznik 
Konsumentów

BEZPŁATNA POMOC DLA KAŻDEGO

800 889 866
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MAGICZNY ŚWIAT CZERNI I  BIELI

Do podróży w świat klimatycznej, 
czarno-białej fotografii zapro-

sił mieszkańców miasta sławkowski 
MOK.

Wszystko za sprawą niezwykłej wy-
stawy prac Dominiki Dzierżymirskiej 
– Podpłomyk i Zbigniewa Podsiadły. Za-
prezentowane przez artystów 20 lutego 
prace to zaledwie część dużej kolekcji, 
w niezwykle efektowny sposób operuja-
cej grą światła i cienia. Wystawę można 
było oglądać do 21 marca.

„Mistrz i Uczeń” – wystawa fotografii
Dominika Dzierżymirska – Podpłomyk 

na co dzień mieszka w Krakowie, z wy-
kształcenia jest psychologiem. Z kolei 
Zbigniew Podsiadło to sosnowiczanin, 
członek Polskiego Związku Artystów Fo-
tografików. 

– Dlaczego czarno-białe prace? Podchodzę 
do tworzenia kadru w sposób niezwykle 
analityczny, od jasnych szarości do głębo-
kich czerni z podkreśleniem tych ostatnich. 
Jednym słowem bawię się światłem. Świa-
tło ostro wydobywa fakturę murów i skał, 

niekiedy zalewa obraz kaskadą miękkich 
oparów zawsze nadaje zdjęciu seksualność. 
Na plenerach najpierw szczegółowo rozglą-
dam się w wokół i szukam pojedynczych 
kształtów miejsc lub ludzi jednego elementu 
– lub całego obiektu, który niestety w obec-
nym świecie szybko ginie. Impuls przeno-
szę na zdjęcie, dotykam faktury murów, 
czuję na skórze wilgoć mgły. Pokazuję to - 
powiedział w trakcie otwarcia wystawy 
Zbigniew Podsiadło.

źródło: MOK
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Zajęcia w ramach Uniwersytetu Pięk-
nego Wieku, spotkania w ramach Klu-

bu Seniora i Koła Historycznego, Krąg 
Starszoharcerski – sławkowscy seniorzy 
są pełni energii i pomysłów, zdecydowa-
nie łamiąc pokutujący wciąż stereotyp, 
że dojrzały wiek musi wiązać się z ogra-
niczeniem społecznej aktywności. 

Poza zorganizowanymi formami zajęć, 
od 2013 roku wielu z nich bierze udział 
w wyjazdach na termalne baseny do Sza-

Wśród wielu zadań samorządu 
powiatu, zagadnienie pomocy 

osobom niepełnosprawnym zajmuje 
miejsce szczególne. Zacząć wypada 
mi od ramowego zakreślenia kompe-
tencji powiatowej instytucji, której 
przypada szczególna rola w pomocy 
osobom niepełnosprawnym i z której 
usług mogą korzystać także mieszkań-
cy Sławkowa.

W ramach pilotażowego programu 
„Aktywny Samorząd” niepełnosprawni 
mogą również ubiegać się o dofinanso-
wanie kursów prawa jazdy kat. B, szko-
leń nabytego sprzętu elektronicznego, 
utrzymania sprawności technicznej 
wózka, zakupu protezy i utrzymania 
jej sprawności, a także pobytu dziecka 
osoby niepełnosprawnej w żłobku lub 
przedszkolu. Wszelkie informacje udzie-
lane są na miejscu lub telefonicznie, pod 
numerem 032/267 81 08.

Do zadań Rady Powiatu Będzińskiego 
należy między innymi określanie w for-
mie uchwały zadań, na które przezna-
czane są środki Państwowego Funduszu 
Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. 
Na 2015 rok kwota ta wynosi ponad 

Seniorze – nie siedź w domu!

Kilka słów w temacie niepełnosprawności

WSPÓLNE WYCIECZKI INTEGRUJĄ MIESZKAŃCÓW

NIEPEŁNOSPRAWNOŚĆ – TEMAT RZEKA

flar, Bukowiny Tatrzańskiej i Zakopanego. 
Zasada jest prosta: każdy z uczestników 
pokrywa koszt swojego wyjazdu. Pierw-
sze wycieczki tak przypadły do gustu ich 
uczestnikom, że stały się już tradycją.  
– Tutaj wiek nie ma znaczenia, najstarszy 
uczestnik ma 86, a najmłodszy 5 lat. Liczy 
się tylko dobra, wspólna zabawa. Z reguły 
jest tak, że wkrótce po jednym wyjeździe 
mamy już komplet uczestników na kolej-
ny – podkreśla Jadwiga Jakielaszek, która 

od początku zajmuje się koordynowaniem 
wyjazdów – Poza zwiedzaniem i kąpiela-
mi w basenach termalnych na uczestników 
czekają także niespodzianki. Ostatnio spo-
tkaliśmy się w Zakopanem z... narodową 
kadrą skoczków narciarskich. Co ważne, 
nasza grupa jest otwarta i każdy, kto tylko 
zechce, może do nas dołączyć. Naprawdę, 
nie warto tracić czasu na siedzenie w domu 
– przekonuje.

Krzysztof Kozieł

2,1 mln zł  z czego w głównej mierze 
finansowane są działania Warsztatów 
Terapii Zajęciowej mieszczące się w Bę-
dzinie przy ul. Podłosie 10. Z tej formy 
pomocy korzysta 55 uczestników zajęć.  
Z dofinansowania do turnusów reha-
bilitacyjnych w roku ubiegłym mogło 
skorzystać tylko 38% wnioskodawców. 
Zapotrzebowanie na tę formę pomocy 
jest ogromne, a przeznaczone na ten cel 
środki w kwocie 358 tys zł. są niewystar-
czające. Lepiej wygląda dofinansowanie 
do likwidacji barier architektonicznych 
i zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, 
a przeznaczona kwota 750 tys. zł  może 
w dużej mierze zaspokoić potrzeby 
wnioskodawców. Należy w tym momen-
cie powiedzieć, że sposób wyliczenia 
środków dla danego powiatu określo-
na jest na podstawie algorytmu i przy-
znane wielkości nie pozwalają na pełną 
realizację zadań, złożonych wniosków. 
No cóż, oszczędzanie na niepełnospraw-
ności, a może brak stosownych przepi-
sów, a bardziej niedostosowanie zapisów 
ustawowych do rzeczywistych potrzeb 
osób niepełnosprawnych to główne 
powody niezaspokojenia potrzeb ludzi 

i tak skrzywdzonych przez los. Kształ-
towanie polityki społecznej i wskazanie 
kierunków działań na tym polu wymaga 
kompleksowego podejścia ze strony gmi-
ny, powiatu i państwa. W tym temacie 
jest na pewno dużo do  zrobienia. 

Szanowni Państwo! Warto mieć świa-
domość i wiedzę o możliwościach wspie-
rania osób niepełnosprawnych przez po-
wiat, a podjęte działanie przez państwa 
w postaci złożonego wniosku pozwoli 
na czynne korzystanie z przysługującej 
formy pomocy. Z mojej strony zobowią-
zuję się do konkretnego i rzeczowego 
udzielania informacji w zakresie moż-
liwości korzystania ze środków powiatu 
dla osób niepełnosprawnych. W każdej 
wymagającej tego sytuacji proszę o kon-
takt pod numerem telefonu: 797 129 639. 
Życzę Państwu zdrowych, spokojnych 
i pełnych rodzinnego ciepła Świąt Wiel-
kiej Nocy.

Z pozdrowieniami  
nie tylko dla niepełnosprawnych 

Ewa Niewiara
Przewodnicząca Komisji  

Polityki Społecznej  
Rady Powiatu Będzińskiego
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komunikaty

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Sławkowie ogłasza nabór do klasy pierwszej 
na rok szkolny 2015/2016. 
Proponujemy przyszłym uczniom grupy przedmiotów w zakresie 
rozszerzonym:
• Grupa sportowo – turystyczna (rozszerzony j. angielski i geografia),
• Grupa biologiczna (rozszerzony język angielski i biologia),
• Grupa prewencji policyjnej (rozszerzony język angielski i geografia),
• Grupa matematyczna (rozszerzony język angielski i matematyka).

Trzeci przedmiot w zakresie rozszerzonym uczeń samodzielnie wybiera 
pod koniec klasy I. Do wyboru: język niemiecki, matematyka, wos, 
chemia, fizyka, biologia, geografia. 
Obowiązkowe zajęcia uzupełniające do wyboru od klasy drugiej – każdy 
może wybrać: informatykę w naukach ścisłych, prewencję policyjną, 
sprawność fizyczną na co dzień. W ofercie zajęcia dodatkowe dla 
chętnych – warsztaty teatralne, zajęcia sportowe.
Najważniejsze informacje związane z rekrutacją:
• Składanie ankiet od 11 maja 2015 r. - 24 czerwca 2015r.
• Minimalna liczba punktów osiągniętych w procesie rekrutacji – 80 pkt
• Przedmioty punktowane w poszczególnych grupach, zasady 

punktowania oraz szczegółowy harmonogram znajduje się 
w regulaminie rekrutacji dostępnym na stronie internetowej szkoły 
www.zs.slawkow.pl

Czy warto wybrać liceum w Sławkowie? Tak! 
Nasze atuty:
• przynależność do elitarnej czołówki 

najlepszych liceów w Polsce,
• wśród kadry dydaktycznej nauczyciele 

akademiccy,
• grupy przedmiotów rozszerzonych 

do 10 osób, co zapewnia komfortowe 
warunki pracy i możliwość bardzo dobrego 
przygotowania do matury,

• europejski standard bazy dydaktycznej i zaplecza sportowego,
• możliwość uzyskania stypendium za wyniki w nauce

Dyrektor Gimnazjum Publicznego w Zespole Szkół 
im. Jana Pawła II w Sławkowie ogłasza nabór do klasy pierwszej 
na rok szkolny 2015/2016
Proponujemy przyszłym uczniom: obowiązkowy język angielski (drugi 
język do wyboru: niemiecki francuski, włoski, rosyjski), realizację zajęć 
wychowania fizycznego poza systemem klasowo- lekcyjnym w formie 
wybranej przez ucznia, możliwość udziału w zajęciach warsztatowych 
poszerzających wiedzę matematyczno-przyrodniczą. Zajęcia dodatkowe 
dla chętnych obejmują warsztaty teatralne i zajęcia sportowe.
Najważniejsze informacje związane z rekrutacją:
Uczniowie klas VI  Szkoły Podstawowej w Sławkowie oraz innych szkół 
podstawowych- składanie ankiet od 14 kwietnia 2015 r. - 21 maja 2015r.
Inne terminy i informacje związane z rekrutacją znajdują się na stronie 
szkoły www.zs.slawkow.pl

Czy warto wybrać gimnazjum w Sławkowie? Tak! Nasze atuty:
• wysokie wyniki na egzaminie gimnazjalnym
• monitoring zewnętrzny, wewnętrzny, indywidualne szafki dla uczniów 

zapewniają wysoki stopień bezpieczeństwa
• bezpłatny dostęp do dziennika elektronicznego 
• europejski standard bazy dydaktycznej i zaplecza sportowego,
• możliwość uzyskania stypendium za wyniki w nauce

zespół szkół zaprasza!

Gdzie można otrzymać 
Kurier Sławkowski?

Informacje i ogłoszenia drobne

Uprzejmie informujemy, że od bieżącego 
numeru Kurier Sławkowski dostępny będzie dla 
mieszkańców bezpłatnie w następujących punktach 
na terenie miasta:

1. Kiosk Michał Lorek, Rynek 35,
2. Kiosk FHU GABI, Rynek 26,
3. Piekarnia ze Sławkowa, Rynek 4,
4. Lewiatan na Rynku,
5. Dział Kultury Dawnej MOK, Rynek 9,
6. Mały Rynek 6,7 (budynek usługowy),
7. Urząd Miasta Rynek 1,
8. Urząd Miasta Łosińska 1,
9. Osiedle – Kiosk Urszula Flak – ul. PCK,
10. Sklep OD i DO, ul. Krakowska 50,
11. Przedszkole Miejskie,
12. Miejska Biblioteka Publiczna, 
13. Miejski Ośrodek Kultury,
14. Sklep Ogólnospożywczy, ul. Groniec 9,
15. Sklep OD i DO, ul. Hrubieszowska 56,
16. Delikatesy, ul. Owocowa 71,
17. Budynek Szkolnego Schroniska Młodzieżowego, 

ul. Niwa

Uprzejmie informujemy, że zmieniły się zasady publikowania w „Kurierze Sławkowskim” 
ogłoszeń. Nie przewidujemy w najbliższych numerach publikowania zleconych ogłoszeń 
płatnych i reklam, za wyjątkiem zleconych i opłaconych w 2014 roku. Wychodząc naprzeciw 
oczekiwaniom mieszkańców informujemy o możliwości bezpłatnego zamieszczania drobnych 
ogłoszeń pochodzących od osób prywatnych. Będą one publikowane w zależności od ilości 
dostępnego w danym numerze miejsca. W sprawie szczegółów prosimy o kontakt z redakcją.

Serdeczne podziękowania Rodzinie, 

Sąsiadom, Przyjaciołom, Znajomym, 

wszystkim przybyłym na uroczystości 

pogrzebowe śp. Jacka Balickiego

składa rodzina 

Działka pod ogród lub rekreację 

(nr 4367) oddam w użytkowanie 

w zamian za opłaty,  

Sławków ul. Wiejska.  

tel. 606 539 233.

Język angielski  

– korepetycje  

u doświadczonego nauczyciela. 

tel. 664 540 980

Zapraszamy na DNI OTWARTE, dla kandydatów do liceum 
i gimnazjum oraz ich rodziców, które odbędą się 17 i 18 kwietnia 2015r. 
Zapewniamy udział w ciekawych zajęciach, poznanie bogatej bazy 
dydaktycznej szkoły, wyjaśnienie wszelkich wątpliwości w rozmowach 
indywidualnych z dyrekcją, nauczycielami i uczniami.

Serdeczne podziękowania dla Pana 

Henryka Mrożka za pomoc i profesjonalne 

zorganizowanie ceremonii pogrzebowej 

śp. Jacka Balickiego 

składa rodzina

Dyrektor Zespołu Szkół im. Jana Pawła II w Sławkowie Danuta Janik.
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i ogłoszenia
Szanowni Państwo, zgodnie z zapowiedziami publikujemy listę 
organizacji i osób, które zgłosiły się z apelem o przekazanie 1% podatku. 
Podajemy informacje, które należy zawrzeć w odpowiednich rubrykach 
rocznego zeznania podatkowego PIT 37.

Ochotnicza Straż Pożarna w Sławkowie:
Nr KRS: 0000116212 – rubryka 131
Cel szczegółowy: OSP SŁAWKÓW ul. 23 STYCZNIA 25 41-260 Sławków – 
rubryka 133
Caritas Sławków:
Nr KRS: 0000222993 – rubryka 131

Cel szczegółowy 1%: Parafialny Zespół Caritas w Sławkowie 
– rubryka 133

Miejski Klub Sportowy w Sławkowie:
Nr KRS: 0000270261 – rubryka 131
Cel szczegółowy: MKS Sławków 3849 – rubryka 133

8 DDH Złota Ósemka:
Nr KRS: 0000273051 – rubryka 131
Cel szczegółowy 1%: „Hufiec Dąbrowa Górnicza, 8 Dąbrowska Drużyna 
Harcerska `ZŁOTA ÓSEMKÀ  SŁAWKÓW” – rubryka 133
[Związek Harcerstwa Polskiego Chorągiew Śląska]

Stowarzyszenie Porozumienie Pokoleń:
Nr KRS: 0000410124 – rubryka 131

Stowarzyszenie na Rzecz Rodziny i Zastępczego Rodzicielstwa 
„Nowy Dom”:
Nr KRS: 0000240167 – rubryka 131

Dla Adama Drożyńskiego:
Nr KRS: 0000055578 – rubryka 131
Cel szczegółowy 1%: „Dla Adama” – rubryka 133
[Fundacja na Rzecz Chorych na SM im. Bł. Anieli Salawy]

Dla Anety Uzar:
Nr KRS: 0000055578 – rubryka 131
Cel szczegółowy 1%: „Aneta Uzar” – rubryka 133
[Fundacja na Rzecz Chorych na SM im. Bł. Anieli Salawy]

Zapraszam na moje dyżury, które będę pełniła jako Radna Rady Powiatu 
Będzińskiego, w Miejskiej Bibliotece Publicznej w naszym mieście, 
w drugą środę każdego miesiąca w godzinach od 15:30 do 17:30. 
Najbliższy dyżur odbędzie się 8 kwietnia br.
Ponadto informuję, iż w ramach prac Rady Powiatu Będzińskiego, zgodnie 
z Statutem Powiatu mogłam dodatkowo zgłosić swój udział w pracach 
dwóch komisji. Decyzję o wyborze Komisji Edukacji, Kultury i Sportu oraz 
Komisji Polityki Społecznej podjęłam w oparciu o moje dotychczasowe 
działania na rzecz mieszkańców Powiatu, jak również rozmowy 
z mieszkańcami Sławkowa. Jednocześnie zostałam członkiem Klubu 
Radnych „Wspólny Powiat”.
Więcej informacji na temat Rady Powiatu oraz mojej działalności można 
znaleźć na www.ewabieronska.pl Zapraszam! Z wyrazami szacunku, Ewa 
Bierońska – Radna Rady Powiatu Będzińskiego

***
Zdrowych, pogodnych i radosnych Świąt Wielkanocnych, pełnych wiary, 
nadziei i miłości, spędzonych w gronie rodziny i przyjaciół oraz Wesołego 
Alleluja życzy wraz z rodziną Ewa Bierońska Radna Rady Powiatu 
Będzińskiego.

Kurator Sądowy Wspólnoty Leśnej w Sławkowie zawiadamia, że ogólne 
zebranie wyborcze członków wspólnoty odbędzie się:

• w I terminie w dniu 11 kwietnia (sobota) 2015 roku o godz. 15 00
• w II terminie w dniu 26 kwietnia (niedziela) 2015 roku o godz. 15 00
w budynku Ochotniczej Straży Pożarnej przy ul. 23 Stycznia 25  
w Sławkowie.

Program zebrania
1. Otwarcie zebrania, powitanie członków WL i przybyłych gości.
2. Wybór przewodniczącego zebrania, protokolanta, Komisji Skrutacyjnej,
3. Przedstawienie porządku zebrania i jego zatwierdzenie.
4. Wybór składu osobowego Zarządu i Komisji Rewizyjnej.
5. Zakończenie zebrania.

Zdzisław Prowancki, Kurator Sądowy

Zostaw 1% w SławkowieSzanowni Mieszkańcy Sławkowa, 
Drodzy Sąsiedzi

Zebranie Wspólnoty Leśnej

Zbiórka odpadów ponadgabarytowych
Od 30 marca do 1 kwietnia trwać będzie zbiórka odpadów 
ponadgabarytowych. Odpady w postaci starych mebli, wykładzin itp. 
(z wyłączeniem odpadów w postaci sprzętu AGD i RTV oraz odpadów 
niebezpiecznych i gruzu) należy składać w miejscach usytuowania 
kontenerów ulicznych lub przed własną posesję.



Koło Gospodyń w Sławkowie 
znane jest daleko poza grani-
cami miasta między innymi 
z własnoręcznie wykonywa-

nych arcydzieł sztuki ludowej. Wyszy-
wane serwety, kolorowe ozdoby, hafto-
wane obrazy – to zaledwie wycinek tej 
twórczości. Zbliżający się wielkimi kro-
kami czas Świąt Wielkiejnocy to dla nich 
okres szczególny. Przygotowania do nie-
go rozpoczynają się w kole... na dwa mie-
siące wcześniej. Pięknie zdobione, sty-
ropianowe jajka, kurczaczki, serwetki 
do koszyczka ze święconką – wykonanie 

tego wszystkiego wymaga cierpliwości, 
mistrzowskiej precyzji i czasu. 

Poza rękodziełem ich pasją są kulina-
ria. Podczas przedświątecznego spotka-
nia poprosiliśmy więc Panie o trzy propo-
zycje potraw związanych z Wielkanocą.

Jednocześnie informujemy, że Panie 
z Koła Gospodyń będą częściej gościć 
na łamach Kuriera Sławkowskiego z pro-
pozycjami ciekawych i prostych w przy-
gotowaniu przepisów kulinarnych.

Koło Gospodyń w Sławkowie życzy 
zdrowych, spokojnych i smacznych 
Świąt!  (kk)

Wielkanocne przepisy 
Koła Gospodyń
Wielkanocny żurek 
sławkowski
Składniki:
5 l wody
1 kg żeberek,
1 mała główka kapusty,
1/2 kg wędzonej kiełbasy lub szynki,
1,5 litra białego żuru,
ugotowane na twardo jajka,
sól, pieprz mielony (do smaku), kilka liści 
laurowych, kilka ziaren ziela angielskiego 
i pieprzu.

Sposób przygotowania:
Do garnka wlewamy wodę, wkładamy żeber-
ka, dodajemy liście laurowe, ziele angielskie 
i pieprz. Gotujemy około 1 godziny (aż że-
berka staną się miękkie). Następnie wyjmu-
jemy żeberka, po oddzieleniu mięso kroimy 
w kostkę. Także w kostkę kroimy wędzoną 
kiełbasę lub szynkę. Wrzucamy wszystko 
ponownie do wywaru i na wolnym ogniu 
gotujemy przez około 15 minut. W tym czasie 
szatkujemy kapustę, którą następnie doda-
jemy do wywaru. Wszytko razem gotujemy 
na wolnym ogniu jeszcze do 20 minut (trze-
ba przy tym uważać, by kapusta nie roz-
gotowała się!). Dodajemy żur biały, pieprz, 
sól do smaku. Wszystko ostrożnie gotujemy 
przez około 5 minut. Żurek można podawać 
z ugotowanymi na twardo, przekrojonymi 
na pół jajkami. Z podanej ilości składników 
otrzymujemy około 10 - 12 porcji żurku.
Warto dodać, że przyrządzony w ten spo-
sób przez Koło Gospodyń ze Sławkowa żurek 
został doceniony kilka lat temu na konkur-
sie kulinarnym „Z  kuchnią zagłębiowską 
do Europy”. Nagrodą był udział w wycieczce 
do Brukseli.

Babka trójkolorowa
Składniki:
2,5 szklanki mąki,
1,5 szklanki cukru
4 jajka,
1 szklanka oleju,
2 łyżeczki proszku do pieczenia,
3 łyżki kakao,
3 łyżki kisielu (truskawkowy, malinowy),
1 szklanka wody.

Sposób przygotowania:
Jajka ubijamy z cukrem, stopniowo dodaje-
my mąkę, proszek do pieczenia i – równo-
cześnie – olej oraz wodę, cały czas ubijając. 
Ciasto dzielimy na trzy części. Do jednej 
z nich dodajemy kisiel, do drugiej kakao, 
a do trzeciej trzy łyżki mąki. Na wysma-
rowaną tłuszczem i wysypaną bułką tartą 
blachę kolejno wlewamy ciemne, białe i ró-
żowe ciasto. Pieczemy w temperaturze 170 
stopni około 50 minut.

Wielkanocna babka ucierana
Składniki:
2 szklanki mąki ziemniaczanej,
1,5 szklanki mąki pszennej,
6 jajek,
35 dag margaryny,
2 szklanki cukru,
7 łyżek oleju,
2 łyżki octu,
2 łyżki proszku do pieczenia,
polewa czekoladowa,
rozdrobnione orzechy włoskie.

Sposób przygotowania:
Jajka ucieramy z cukrem i margaryną. Cały 
czas ucierając dodajemy stopniowo ocet, olej, 
następnie mąkę ziemniaczaną i pszenną oraz 
proszek do pieczenia. Okrągłą formę do bab-
ki smarujemy tłuszczem i wysypujemy bułką 
tartą. Pieczemy w temperaturze 180 – 190 
stopni przez około 50 minut. Po ostygnięciu 
polewamy polewą i posypujemy orzechami.


